

گزارش "عصر آزادی" از بازدید خبرنگاران آذربایجان شرقی از رونق تولید گروه صنعتی سیمکات تبریز؛ تبریز منجی تامین سیم و کابل ایران

عبداله قاری زاده: تغییرات لحظه ای در بخشنامه ها و نوسانات ارزی چالش های اصلی بخش صنعت هستند

عصر آزادی / سرویس اقتصادی / شهرام صادق زاده: در آستانه برگزاری دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق و مخابرات تبریز که از ۷الی ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد تعدادی از خبرنگاران رسانه های گروهی آذربایجان شرقی در بازدید از مجموعه صنعتی و عظیم "سیم و کابل تبریز" موسوم به سیمکات SIMCAT در جریان تولیدات و بهره وری این کارخانه قرار گرفتند.

تبریز در سال ۱۴۰۲ به نیم قرن بی نیازی خود در تولید سیم و کابل می رسد

شرکت سیمکات در سال ۱۳۵۳ با هدف تولید انواع سیم و کابل، تاسیس و پس از طی نزدیک به ۵ دهه مراحل رشد و توسعه، اکنون به یکی از کارخانجات فعال در زمینه طراحی و تولید انواع سیم و کابل تبدیل شده است.

در حقیقت، اصل مشتری سالاری و بهبود مستمر کیفیت و خدمات، باور قطعی و تثبیت شده مدیران و کارکنان این شرکت است که با نگاه به چشم انداز متعالی خود و با توجه به رعایت استانداردها، امکان تولید انواع مختلف سیم و کابل، گرانول PVC، مفتول آلومینیوم و مس کشور را در دست گرفته اند. در سال ۱۳۷۶ واحدهای ریختگری آلومینیوم، بار مس و گرانول سازی راه اندازی شده و از سال ۱۳۹۷ پیرو سیاست های سازمان اقتصادی کوثر، شرکت هادی برق با عنوان دایموند سابق در شرکت سیم و کابل سیمکات ادغام شد که به تعبیری دیگر مجموعه تولیدی شرکت هادی برق مستقر در قزوین پس از ادغام به عنوان سیمکات ۲ محسوب می گردد.

شرکت در نمایشگاه ها به افزایش سهم بازار داخلی منجر می گردد

مدیرعامل شرکت سیم و کابل تبریز که با برند خاص سیمکات در کشورهای همسایه به ویژه عراق از مقبولیت بی نظیری برخوردار است با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۳ به نیم قرن فعالیت خود دست می یابد گفت: هم اکنون در بخش تولید ۲۷ درصد و در بخش فروش با ۷۰درصد رشد نسبت به سال گذشته به فعالیت می پردازیم. "عبداله قاری زاده" در نشست خبری خود با خبرنگاران رسانه های گروهی آذربایجان شرقی با ذکر این نکته که در دوازدهمین نمایشگاه تخصصی برق و مخابرات ایران - تبریز حضور پررنگی خواهیم داشت افزود: امیدواریم شرکت در این رویداد مهم به افزایش سهم بازار داخلی منجر گردیده و تحقق بهره وری این مجموعه صنعتی وارد فاز جدیدی شود.

برای اولین بار کابل های خودنگهدار جهت مصارف شرکت برق تولید می گردد

وی ادامه داد: با ادغام کارخانه قزوین به بیش از ۵۰۰ نوع محصولات متنوع دست یافته ایم که تمام مواد اولیه لازم جهت تولید سیم و کابل وجود دارد و مفتول آلومینیومی و کاتد مس در بخش ریخته گری از جمله آنهاست و برای اولین بار کابل های خودنگهدار برای مصارف شرکت برق تولید می گردد که موردنیاز شمال غرب کشور است.

قاری زاده اضافه کرد: توسعه و به روز رسانی ماشین آلات از کشور چین انجام می گیرد که در حال انتقال به قزوین بوده و تا دهه فجر سال

اقتصادی



جاری مستقر خواهند شد تا افزایش تولید در سایه تکنولوژی های مدرن

به سرعت انجام گیرد.

امکان تبدیل کاتد تولیدی مسِ سونگون به مفتول مسی و سیم را داریم

وی درباره توسعه و افزایش صادرات نیز تاکید کرد: در نمایشگاه های داخلی مانند برق تهران و خارجی مانند ارمنستان حضور فعالی داریم تا محصولات تولیدی را به صورت گسترده به کشورهای هدف به ویژه مناطق جنوب عراق صادر نماییم زیرا حضور مستمر و موثر در رویدادهای صنعتی بسیار حائز اهمیت است.

این فعال حوزه صنعت اظهار کرد: اگر با شرکت های صنعتی فعال تعامل داشته باشیم به ارزش افزوده بیشتری منجر خواهد شد لذا امکان تبدیل کاتد تولیدی مجتمع مس سونگون آذربایجان به مفتول مسی و سیم های کشیده شده و عرضه در بورس کالا را داریم که موجب افزایش ارزش افزوده برای آذربایجان شرقی گردد.

وی خاطر نشان کرد: برای حضور در بورس کاملاً آمادگی داریم تا پذیرش در فرابورس عملیاتی گردد و این امر تا یک ماه آتی فراهم خواهد شد و برای همین منظور، کنترل حسابرسی ها و اطلاعات مالی به اشتراک گذاشته می شود.

تسات و تک نرخی بودن ارز می تواند برای حوزه صنعت مفید واقع گردد

آنچه در سفر دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به ارس گذشت؛

گام بزرگ ارس در بهره برداری از واحدهای اشتغال زا

دستگاه پست سیار، صنایع غذایی و بسته بندی خشکبار از جمله واحدهای جدیدالاحداث هستند



طرح اقتصادی و عمرانی به بهره برداری رسید.

در این سفر مجید کیانی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس، معصومه پاشایی بهرام نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی و سایر مسئولان منطقه، وی را همراهی کردند.

بهره برداری از دستگاه پست سیار و خط ۱۲۲ کیلوولت به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد ریال

خط ۱۲۲ کیلوولت دومداره و دستگاه پست سیار سایت صنایع سنگین به طول ۸ کیلومتر و ۳۶ اصله دکل با حضور دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور به بهره برداری رسید که برای انجام آن ۷۰۰ میلیارد ریال توسط سازمان منطقه آزاد ارس هزینه شده است.

دستگاه پست سیار ۲۰/۱۲۲ کیلوولت به قدرت ۳۰ مگاوات امپر نیز با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال توسط سازمان منطقه آزاد ارس به بهره‌برداری رسیده که وظیفه انتقال برق از پست ۴۰۰ کیلوولت گلرغ به سایت صنایع سنگین را برعهده دارد.
با بهره‌برداری از این ۲ پروژه

قاری زاده یادآور شد: با توجه به صادرمحوری این شرکت، تغییرات لحظه ای در بخشنامه های صادره، چالش های متعددی را در این خصوص به وجود می آورد، از سوی دیگر نوسانات ارزی نیز مشکلات زیادی را موجب می گردد که ثبات و یا حداقل، تک نرخی بودن ارز می تواند برای حوزه صنعت بسیار مفید واقع شود کمالاینکه سیستم بانکی نیز در حمایت از واحدهای تولیدی باید در ارائه تسهیلات از حالت انقباضی خارج شوند.

وی بیان کرد: همواره در انجام وظایف و مسئولیت های اجتماعی پیشقدم بوده ایم به طوری که در دوران شیوع ویروس کرونا قسمت سیم های ساخت داخل را در سایت های تبریز و قزوین تولید نمودیم که قبل از آن از خارج از کشور وارد می شد.

واحدهایی از کشورهای عربی و ترکیه رقابت تنگاتنگی با سیمکات دارند

قاری زاده با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ حدود ۵۱ درصد محصولات تولیدی را صادر کردیم گفت: صنعت سیم و کابل بسیار رقابتی است به طوری که از واردات تولیدات مشابه جلوگیری به عمل آمده و در خارج از کشور نیز واحدهایی از اردن، بحرین، عربستان و به ویژه ترکیه رقابت تنگاتنگی با سیمکات دارند.

مدیرعامل گروه کارخانجات صنعتی سیمکات با ذکر این نکته که حدود ۶ درصد بازار داخلی کشور در تولید و تامین انواع سیم و کابل در اختیار سیمکات تبریز است خاطر نشان کرد: چند شرکت محدود داخل کشور تولیدات متنوع و کاملی ندارند که بتوانند با به پای این شرکت آذربایجانی فعالیت نمایند اما در گذشته رقابت با سیمکات قرار گرفته اند لذا یک قرارداد مشترک با دانشگاه صنعتی سهند منعقد شده تا در خصوص ارتقای دانش فنی بهره مند گشته و همواره به روز باشیم.

شایان ذکر است گروه صنعتی سیمکات تبریز به دلیل دارا بودن تجهیزات و ماشین آلات مختلف در زمینه تولید مواد اولیه و با توجه به ادغام شرکت هادی برق، برقی، بر توانایی های آن اضافه شده و محصولات متنوع در زمینه های مختلف ساختمانی، شهری و تولید کابل های فشار ضعیف و متوسط را تولید و ذائقه مصرف کنندگان داخل کشور را از محصولات مشابه خارجی بی نیاز کرده است.

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی:

بانک صنعت و معدن یک بانک ارزش آفرین و با سابقه در حوزه تامین مالی بخش تولید و اشتغال کشور است



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:

دکتر محمد جواد شریف زاده در جلسه بررسی عملکرد شش ماهه اول سال جاری بانک صنعت و معدن، این بانک را یک بانک توانمند، ارزش آفرین و با سابقه در حوزه تامین مالی واحدهای تولیدی و معدنی کشور دانست که نقش مؤثری در ایجاد اشتغال پایدار در نقاط مختلف کشور به خصوص مناطق کمتر برخوردار دارد.

عصر آزادی/ محمد نیاورانی، دکتر محمد جواد شریف زاده در جلسه هم‌اندیشی و ارزیابی عملکرد این بانک در شش‌ماه نخست سال جاری که با حضور مدیر کل و مشاوران وزارت امور اقتصادی و دارایی و دکتر علی خورشیدیان مدیرعامل، حسین عسکری، امیر هوشنگ عسارزاده و بیژن اسدی اعضای هیأت‌مدیره و اعضای هیات‌عامل و جمعی از مدیران این بانک، روز شنبه چهارم آذرماه برگزار شد، ضمن تقدیر از دستاوردهای بانک صنعت و معدن، اظهار داشت: این بانک سابقه‌ای طولانی و درخشان در تامین مالی طرح های صنعتی دارد و بسیاری از واحدهای صنعتی بزرگ و صاحب نام کشور به اهتمام این بانک به بهره برداری رسیده اند.

وی با اشاره به شرایط اقتصاد کشور در بخش ارزی، بر ضرورت توسعه فعالیت های ارزی و شناسایی ساز و کارها و ظرفیت های جدید در این بخش تاکید کرد و افزود: بانک صنعت و معدن این مزیت را دارد که از طریق بانک آلمانی ایران و اروپا (eih) که سهام دار آن می باشد، بستر مناسبی را برای ارائه خدمات به فعالان اقتصادی فراهم آورد.

شریف زاده از لزوم تمرکز بر حوزه تحول دیجیتال و محصولات اعتباری سخن گفت و عنوان نمود: بانک صنعت و معدن با تمرکز بر محصولات و ابزارهای نوین اعتباری می تواند سودآوری بیشتری را رقم بزند؛ تامین مالی زنجیره های تولید از جمله مواردی است که باید مورد توجه ویژه قرار گرفته و ابزارهای ریالی - اعتباری متناسب با نیازهای صنعتگران و کارآفرینان طراحی و ارائه شود.

وی افزود: تحول دیجیتال یک ضرورت غیر قابل انکار است که آینده صنعت بانکداری را رقم می زند و هر بانک که نتواند پیشرفت قابل توجهی در این حوزه داشته باشد، پیروز میدان رقابت خواهد بود و می تواند سهم بیشتری از بازار مالی را در اختیار بگیرد.

معاون امور بانکی و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اهمیت افزایش درآمدهای کارمزدی تاکید کرد: لازم است گردش مالی شرکت های حوزه صنعت و معدن در این بانک متمرکز شود که با توجه به حجم بالای تراکنش ها و فعالیت های مشتریان حقوقی، می توان شاهد افزایش قابل توجه درآمدهای متاع بانک بود. وی فروش املاک و اموال مزاد و شرکت‌های تابعه بانک را متضمن بهبود کفایت سرمایه و قدرت تسهیلات دهی بانک برشمرد و عنوان نمود: مهمترین هدف مولدسازی استفاده بهینه از اموال و دارایی هاست که سبب افزایش بهره وری و رشد اقتصادی می شود و می توان از منابع آزاد شده حاصل از آن برای رشد و توسعه صنعتی کشور و اتمام پروژه های نیمه تمام بهره جست.

دکتر شریف زاده خاطر نشان کرد: باید تصویر شفاف‌ی از آینده بانکداری ترسیم گردد و با توجه به برنامه های مدون، تحوی در حوزه کسب و کار بانک ها ایجاد شود و برای تجهیز منابع ارزان قیمت، راهکارهای عملی ارائه گردد.

وی از بانک صنعت و معدن خواست در برخورد با بدهکاران دارای بدهی غیر جاری، قاطعانه عمل کرده و از تمامی ابزارها برای وصول مطالبات ارزی و ریالی استفاده کند.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: خوشبختانه بانک صنعت و معدن از بدنه کارشناسی متخصص و توانمندی برخوردار است و با بهره گیری از دانش و توان نیروهای جوان و نخبه های دانشگاهی می توان ظرفیت های این بانک را برای پیشرفت و توسعه افزایش داد.

در ادامه این نشست، مدیرعامل بانک صنعت و معدن با تقدیر از حسن توجه و حمایت‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی از این بانک در راستای پیشبرد امور بیان داشت: دستاوردهای بانک در شش ماهه نخست امسال مرمون تلاش همه همکاران است و بدون شک در سایه همدلی و هم افزایی بیشتر در مسیر حرفه ای خود، شاهد نتایج درخشان تری خواهیم بود. وی با بیان اینکه اجرای سیاست های دولت و بانک مرکزی مهم ترین دغدغه این بانک است، تصریح کرد: در شش ماهه نخست امسال وصول مطالبات، گشایش اعتبار اسنادی ریالی و پرداخت تسهیلات در این بانک افزایش یافته است و امیدواریم در ماه های باقی مانده نیز با سرعت و جدیت بیشتری این روند ادامه پیدا کند.

وی از افزایش ۱۰ هزار میلیارد تومانی سرمایه بانک صنعت و معدن سخن گفت و اشاره کرد: با حمایت های وزارت امور اقتصادی و دارایی و دیگر نهادهای ذیربط، سرمایه این بانک به ۱۶ هزار میلیارد تومان رسید.

دکتر خورشیدیان با ارائه گزارشی از آمار دارایی و بدهی و میزان تسهیلات پرداختی این بانک اظهار داشت: ۷۵ درصد برتقوی بانک صنعت و معدن ارزی است که از نرخ تسعیر ارز متأثر می گردد.

وی عنوان کرد: ایجاد شرکت تامین سرمایه بانک در دستور کار قرار دارد و این شرکت ابزاری در صورت تاسیس، جریان مالی مطلوبی برای بانک ایجاد می کند و درآمدهای متاع را افزایش می دهد.

گفتنی است، در این جلسه دکتر سعید علی حیدری معاون مالی و بین الملل این بانک نیز گزارش مسوولی از میزان سرمایه، ترکیب بدهی، تسهیلات، سودآوری، ترکیب دارایی و سپرده ها، عملکرد بودجه و آمار طرح های به بهره برداری رسیده این بانک ارائه نمود و در خلال جلسه نیز در خصوص مشتریانی که بیشترین بدهی غیر جاری به بانک را دارند، چاره اندیشی شد و با همکاری تمامی حاضران، تصمیم مناسب در مورد آنان اتخاذ گردید.

مراقب کلاهبرداری های نوین باشید

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: بانک ملی ایران از مشتریان خود درخواست دارد **با توجه به بکارگیری روش های متعدد و نوین کلاهبرداری های اینترنتی و تلفنی، علاوه بر آشنایی با ترندهای جدید، موارد را به سرعت به پلیس فتا گزارش دهند.**

مشتریان ارجمند باید توجه داشته باشند تماس های تلفنی و پیامکی نامعتبر یا پیام های ارسالی مشکوک در فضای مجازی با عناوینی چون پرداخت هدیه، برنده شدن جایزه، تماس از طرف برنامه های صناوسیما و اعلام برنده شدن افراد... و. می تواند دام کلاهبرداران برای برداشت های مکرر از حساب بانکی آنها باشد.

همچنین بانک ملی ایران از مشتریان گرانقدر خود تقاضا دارد به منظور جلوگیری از هرگونه جعل و کلاهبرداری و تحمل ضرر و زیان، از افشای اطلاعات بانکی خود خودداری کنند.

برای انجام هر تراکنش اینترنتی علاوه بر رمز دوم کارت، نیاز به درج شماره کارت، تاریخ انقضا و شماره CVV۲ است که اشخاص با ارسال تصویر کارت بانکی خود به دیگران این اطلاعات را به راحتی در اختیار اشخاص سودجو قرار می دهند که باید در این زمینه نیز به نکات امنیتی توجه ویژه داشت.

روش دیگر مجرمان سایبری ارسال پیام‌های حاوی لینک‌های آلوده و جعلی از طریق پیام‌رسان‌های بومی و غیربومی یا ارسال پیامک است که مشتریان نباید به هیچ عنوان به پیام های ارسال شده از طریق شماره تلفن و یا حساب های کاربری نامعتبر و شخصی اطمینان کنند. حتی اگر پیام به ظاهر از مراکز قانونی مانند قوه قضائیه Adliran، بانک‌ها، سهام عدالت... و ارسال شده باشد.

بانک ملی ایران از مشتریان گرامی درخواست دارد با افزایش دانش خود در استفاده از خدمات الکترونیکی و اینترنتی نسبت به امکان سوءاستفاده افراد سودجو، هوشیار باشند.

کاربران سالمانه های اینترنتی نیز باید به نکات امنیتی برای تشخیص سایت های معتبر از صفحات جعلی آگاه باشند؛ وجود قفل ایمنی کوچک در قسمت آدرس بار، یکی از موارد مهم به ویژه در سایت‌های بانکی است.

همچنین آدرس سایت باید همانند دامنه های بانک (https://bmi.ir) حتما از دامنه ir استفاده شده باشد؛ اما معمولا سایت های فیشینگ و کلاهبرداری از دامنه های مختلف دیگر در این زمینه استفاده می کنند .

نکته آخر URL یا آدرس سایت است که باید حتما از پروتکل امنیتی SSL یا همان https:// در ابتدای آدرس اینترنتی وب سایت استفاده شده باشد.